
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
8 февраля 2022 г.

№ 6 (6443) С1
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 02.02.2022        № 14

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 

Федерации», Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления 

документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 

15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в феде-

ральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Пра-

вительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости 

и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», 

Положением о Департаменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-

становлением Правительства Ивановской области  от 08.02.2013 № 31-п,  на основании об-

ращения Администрации городского округа Шуя от 30.12.2021 № 5491, зарегистрированного в 

Департаменте управления имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 11.01.2022 

за № ДУИ-24-22:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газораспре-

делительной сети) в отношении объекта: «Подземный газопровод», назначение: «Сооружения тру-

бопроводного транспорта», протяженность 868 м, кадастровый номер 37:28:050708:1163; местопо-

ложение: Ивановская обл, г Шуя, ул Кооперативная, к дому 14А (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на осно-

вании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории 

Объекта, выполненного кадастровым инженером Гуляевой Н.П. 13.09.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования территории на-

ложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газора-

спределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплуата-

ции Объекта.

5 Обязанность городского округа Шуи в лице Администрации городского округа Шуя (ИНН 

370603044850; ОГРН 1023701392615; КПП 370601001; место нахождения юридического лица: 

155900, Ивановская область, г. Шуя, ул. Советская, 48), являющегося правообладателем Объекта, 

по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования территории 

Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию городского округа Шуя Ивановской об-

ласти в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном  средстве массовой информации «Ива-

новская газета» настоящего распоряжения в течение 10 дней с даты подписания настоящего рас-

поряжения;

- направить настоящее распоряжение в  Управление Федеральной службы государственной ре-

гистрации, кадастра и картографии по Ивановской области в срок не позднее пяти рабочих дней с 

даты подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента 
управления имуществом Ивановской области                   С.Ю. Рощин

(Окончание на стр. С2)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
8 февраля 2022 г.

№ 6 (6443) С2
(Окончание. Начало на стр. С1)

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 г.       № 60-э/1

Об установлении необходимой валовой выручки и долгосрочных
 параметров регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – 

«Ивэнерго» на 2022-2026 гг., в отношении которого тарифы на услуги 
по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

параметров регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регу-
лируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к террит ориальным 
сетевым организациям», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электри-
ческой энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой вало-
вой выручки, утвержденными Приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э, Методическими указаниями 
по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по 
управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых 
организаций, утвержденными Приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, приказом Минэнерго 
России от 26.09.2017 № 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии при ее переда-
че по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Привол-
жье» – «Ивэнерго» на 2022-2026 годы, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электриче-
ской энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности террито-
риальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Ивэ-
нерго» на долгосрочный период регулирования 2022-2026 годы (без учета оплаты потерь) согласно при-
ложению 2 к настоящему постановлению.

3. С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и тарифов Иванов-
ской области от 29.12.2016 № 127-э/4.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента                 Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов 
Ивановской области от 29.12.2021 №  60-э/1

Долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Ивэнерго», 
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№ 
п/п

Наименова-
ние сетевой 

органи-
зации в 

субъекте 
Российской 
Федерации

Год Базовый 
уровень 
подкон-

трольных 
расходов

Индекс 
эффек-

тив-
ности 
под-
кон-

троль-
ных 

расхо-
дов

Коэф-
фициент 
эластич-

ности 
подкон-

трольных 
расходов 
по коли-

честву 
активов

Уровень 
потерь 

электри-
ческой 

энергии 
при ее 

передаче 
по элек-

трическим 
сетям

Показатель 
средней 

продолжи-
тельности 
прекраще-

ния передачи 
электриче-

ской энергии 
на точку 
поставки

Показатель 
средней ча-
стоты пре-
кращения 
передачи 
электри-
ческой 

энергии 
на точку 
поставки

Пока-
затель 
уровня 
каче-
ства 

оказы-
ваемых 

услуг

млн. руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Филиал 
ПАО «Рос-
сети Центр 
и При-
волжье» – 
«Ивэнерго»

2022 1652,30041 2 75 7,96 1,97691 1,04910 1,00993

2023 X 2 75 X 1,94725 1,03336 1,00000

2024 X 2 75 X 1,91804 1,01786 1,00000

2025 X 2 75 X 1,88927 1,00259 1,00000

2026 X 2 75 X 1,86093 0,98755 1,00000

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
 от 29.12.2021 №  60-э/1

НВВ  филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Ивэнерго» на долгосрочный период
 регулирования (без учета оплаты потерь)

№ 
п/п

Наименование сетевой 
организации в субъекте 
Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций без учета
оплаты потерь

тыс. руб.

1.  Филиал ПАО «Россети Центр и 
Приволжье» - «Ивэнерго»

2022 3 920 522,22

2023 3 920 709,74

2024 3 920 694,32

2025 3 920 885,84

2026 3 891 465,22


